
Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2016 gemeente

Borne

Raadsbesluit

 

 

 

Nummer

15int03400

 

 

 

de raad van de gemeente Borne;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17-11-2015;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de:

 

VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN MARKTGELD 2016.

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a markt: de warenmarkt die plaatsvindt op de, bij of krachtens artikel 2 van de Marktverordening

vastgestelde dag, tijd en plaats;

b marktterrein: de gehele openbare of voor publiek toegankelijke oppervlakte grond die bij of

krachtens artikel 2 van de Marktverordening is aangewezen voor de uitoefening van markthandel;

c marktmeester: de persoon, die als zodanig is aangewezen door het college;

d dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt;

e standplaats: de ruimte die voor de duur van de markt op het markterrein is aangewezen door het

college voor het uitoefenen van de markthandel;

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam marktgeld wordt een recht geheven voor het gebruik van ruimten ingenomen, al dan

niet met gebruik van tenten, kramen en dergelijke, voor het ten verkoop aanbieden, verkopen en afle-

veren van goederen, op de plaatsen en tijden, welke door de gemeenteraad op grond van de marktver-

ordening zijn aangewezen voor het houden van markten alsmede voor het door de gemeente verlenen

van diensten in verband met de markt.

Artikel 3 Belastingplicht
Het recht wordt geheven van degene, die het gebruik heeft als bedoeld in artikel 2.

Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarieven
1. Het marktgeld wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven, opgenomen in de bij deze

verordening behorende tarieventabel, met inachtneming van het overige in deze verordening

bepaalde.

2. Voor de berekening van het marktgeld wordt een gedeelte van een marktdag aangemerkt als een

gehele marktdag.

Artikel 5 Belastingtijdvak
Het marktgeld wordt per dag geheven.

Artikel 6 Wijze van heffing
Het recht wordt geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving, nota of andere schriftuur

waarop het verschuldigde bedrag wordt vermeld.

Nr. 131220

GEMEENTEBLAD 31 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Borne.

Gemeenteblad 2015 nr. 131220 31 december 20151



Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld
Het marktgeld verschuldigd bij aanvang van het gebruik van de marktplaats.

Artikel 8 Termijn van betaling
In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet het recht worden voldaan op

het moment van uitreiking van de in artikel 6 bedoelde kennisgeving, nota of andere schriftuur.

Artikel 9 Kwijtschelding
Ten aanzien van de in deze verordening genoemde rechten kan geen kwijtschelding als bedoeld in ar-

tikel 26 van de Invorderingswet 1990 worden verleend.

Artikel 10 Nadere regels door het dagelijks bestuur van het Gemeentelijk Belastingkantoor

Twente
Het dagelijks bestuur van het Gemeentelijk Belastingkantoor Twente kan nadere regels geven met be-

trekking tot de heffing en de invordering van het marktgeld.

Artikel 11 Overgangsrecht
De ‘Verordening Marktgelden 2015’ van 16 december 2014, wordt ingetrokken met ingang van de in

artikel 12, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toe-

passing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

Artikel 12 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van1 januari 2016.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

Artikel 13 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Verordening Marktgelden 2016’.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2015.

 

De voorzitter,

De griffier,

Gemeenteblad 2015 nr. 131220 31 december 20152



Tarieventabel behorende bij de 'Verordening marktgeld 2016’.
 

Algemeen

1. Alle in deze verordening opgenomen tarieven zijn inclusief omzetbelasting indien deze verschuldigd

is.

2. Maatstaf van heffing is het langs de grond gemeten aantal strekkende meters van de frontbreedte

van de standplaats waarbij een gedeelte van een strekkende meter als een gehele meter wordt

aangemerkt.

 

Tarieven

1. Het recht bedraagt per strekkende meter frontbreedte per dag: € 1,10;

2. Het recht bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een vergunning voor

het innemen van een standplaats op de weekmarkt € 15,70

3. Het recht bedraagt voor het in behandeling nemen van een inschrijving op de wachtlijst als gega-

digde voor de weekmarkt voor een periode van 1 jaar € 8,60

 

 

 

Behoort bij besluit van de raad van 15 december 2015, nr.  

de raadsgriffier van Borne,

 

Gemeenteblad 2015 nr. 131220 31 december 20153


